

Jõhvi

31.07.2025 nr 1-2/2986-1

Pikaajalise kohustuse võtmine

Jõhvi Vallavolikogu 28. septembri 2023 otsusega nr 151 „Pikaajalise kohustuse võtmine“ anti vallavalitsusele luba sõlmida sihtasutusega Ida-Viru Ettevõtluskeskus (IVEK) leping turismikoordinaatori tegevuse korraldamiseks aastateks 2024–2027, aasta tasuga 6000 eurot.

Jõhvi Vallavalitsus ja IVEK sõlmisid 26.04.2024 koostöölepingu turismikoordinaatori tegevuse korraldamiseks perioodil 2024-2027. Samasisuline leping on sõlmitud ka Toila Vallavalitsuse ja IVEKi vahel, millega on Toila vald kohustunud turismikoordinaatori tegevuse eest tasuma IVEKile aastas 6000 eurot kuni 2027. aastani (kaasa arvatud).

Turismikoordinaatori tegevusega koordineeritakse maakondlikku nn turismiklastrit. Klaster on majandusteaduslikus käsitluses geograafiliselt lähestikku paiknevate sarnast või lähedast toodet või teenust pakkuvate ettevõtete ja institutsioonide kooslus, mille liikmed teevad ühtaegu koostööd ning konkureerivad. Klastriine paiknemine ning koostöö tegemine on kasulik nii kooslust moodustavatele ettevõtetele ja institutsioonidele kui ümbritseva piirkonna majandusele laiemas tähenduses.

Turismiklastri partnerid (Ida-Virumaa omavalitsused, ettevõtted, organisatsioonid) on alates 2009. aastast ühiselt rahastanud maakonna turismiarendusvõrgustikku ja klastri aastatasude toel on IVEK saanud taotleda lisavahendeid vastava arendustegevuse võimendamiseks.

Eelseisvate aastate tegevuse planeerimiseks on käesoleva aasta kevadel uuendatud ning pikendatud klastri strateegiat ja tegevusplaani ning koostatud on „Ida-Viru turismiklastri turunduse ja tootearenduse strateegia ja plaan 2024–2029“.

Klastri aastatasude ning projektitoetustest juurde saadud vahendite arvel toimub klastri liikmetega kokku lepitud peamiste turismiobjektide ühine turundus- ja tootearendustegevus. Korraldatakse koolitusi ning turundatakse ka Ida-Virumaad, kui turismisihtkohta üldisemalt nii Eestis kui valitud välissuhteturgudel.

IVEKil on senised projektid elluviimisel ning tegevused lepingutega kaetud kuni 2027. aastani (kaasa arvatud). Toetuslepingud on sõlmitud enne Jõhvi ja Toila valdade ühinemisotsuseid, mis tähendab, et kuni 2027. aastani peab tulenevalt varasemalt võetud lepingulistest kohustustest säilima aastatasu a' 6000 eurot tasumine nii Jõhvi kui tänase Toila valla eest.

Tulenevalt asjaolust, et turismiklastri tegevust kavatsetakse maakonnas jätkata ka perioodil 2028–2029 ning Riigi Tugiteenuste Keskusele on võimalik esitada jätkuprojekt ka 2028–2029 aastate tegevuste täiendavaks rahastamiseks (taotluse tähtajaks on 16. oktoober 2025, meede „Atraktiivne

piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“ (lühendiga PEEK)), on vajalik klastrilepinguid pikendada ning tagada rahaline kaasosalus klatri tegevusele ka aastatel 2028–2029.

Selleks, et tegevus saaks jätkuda varasemaga samas mahus ja kvaliteedis, milles oleks hõlmatud turismiobjektid nii tänase Jõhvi kui Toila valla territooriumilt, on vajalik ühinenud valla eest tagada kokku 12 000 eurot omavalitsusele kohalduvat aastatasu, mis tuleb kajastada ka valla järgneva eelarvestrateegia koostamisel.

Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 punkti 8 ja lähtudes vallavalitsuse ettepanekust, vallavolikogu

o t s u s t a b :

1. Lubada Jõhvi Vallavalitsusel pikendada sihtasutusega Ida-Viru Ettevõtluskeskus 26.04.2024 sõlmitud turismikoordinaatori tegevuse korraldamise lepingut aastateks 2028–2029, tasuga 12 000 (kaksteist tuhat) eurot aastas.

2. Jõhvi valla arengukava ja eelarvestrateegia järgmisel muutmisel tagada turismikoordinaatori teenuse tegevuse korraldamiseks perioodil 2026–2029 aastane kulu 12 000 (kaksteist tuhat) eurot.

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

Vallo Reimaa
Volikogu esimees

Seletuskiri eelnõule „Pikaajalise kohustuse võtmine“
(turismikoordinaatori tegevuse korraldamise pikendamine 2028–2029 aastatele)

Seletuskiri on koostatud tulenevalt Jõhvi Vallavolikogu töökorra § 18 lõikest 2.

1) Asja otsustamise vajalikkuse põhjendus.

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 punkt 8 sätestab, et volikogu ainupädevusse kuulub järgmise küsimuse otsustamine: laenude võtmine, võlakirjade emiteerimine, kapitalirendi- ja faktooringukohustuste võtmine, kohustuste võtmine kontsessioonikokkulepete alusel, kohalik omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse § 34 lõikes 7 nimetatud rendikohustuste võtmine, muude tulevikus raha väljamaksmist nõudvate pikaajaliste kohustuste võtmine ning piirmäära kehtestamine rahavoogude juhtimiseks võetavale laenule.

2) Kas ja milliseid valla õigusakte on vaja kehtetuks tunnistada või muuta õigusakti vastuvõtmisel.
Järgmisel Jõhvi valla eelarvestrateegia koostamisel tuleb perioodil 2026–2029 turismiarendusvõrgustiku partnerluseks näha ette iga-aastane panustamine summas a' 12 000 eurot.

3) Eelnõu vastuvõtmisega seotud ja kaasnevad majanduslike kulude arvestus ja finantseerimisallikad.

Turismiklastri partnerid (omavalitsused, ettevõtted, organisatsioonid) on alates 2009. aastast ühiselt rahastanud Ida-Virumaa turismiarendusvõrgustikku, mida opereerib sihtasutus Ida-Viru Ettevõtluskeskus (IVEK). Eelseisvate aastate tegevuse planeerimiseks on uuendatud klastri strateegiat ja tegevusplaani ning koostatud „Ida-Viru turismiklastri turunduse ja tootearenduse strateegia ja plaan 2024-2029“.

Klastri aastatasu omavalitsustele on kuni 2027. a (kaasa arvatud) kokku lepitud a' 6000 eurot. Seda on tasunud nii Jõhvi vald kui Toila vald ning kehtivate lepingute alusel tuleb tasumist jätkata kuni 2027. aastani (kaasa arvatud).

Käesoleva eelnõuga soovitakse pikendada lepinguperioodi veel kahe aasta võrra (perioodile 2028-2029) ning kohene pikendamine on vajalik seoses toetusmeetmesse taotluse esitamisega, mille tähtaeg on 16. oktoobril 2025 ja mille juures tuleb ära näidata ka klastripartnerite kaasfinantseering. Selleks, et turismiklastri tegevused nii tänase Jõhvi kui Toila valla objektide osas saaks jätkuda senisel tasemel, tuleb ühinenud valla eelarves tagada kuni 2029. aastani (kaasa arvatud) kokku 12 000 euro tasumine iga aasta kohta.

Meetmes „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“ (lühendiga PEEK) on toetuse määr kuni 70%, mis võimaldab oluliselt võimendada klastripartnerite poolt panustatavat raha turismimajanduse edendamiseks. Toetuse saamise korral ka 2028–2029 aastate arendustegevuste rahastamiseks kasvab Jõhvi valla poolt aastast panustatav 12 000 eurot tinglikult 40 000 euro suuruseks kogusummaks, mis võimaldab oluliselt rohkem tegevusi ette võtta. Kõigi klastripartnerite kaaspansuseid kokku liites formeerub arvestatav arendusressurss, mille eest korraldatakse turunduse ja tootearenduse tegevusi, hangitakse ekspertteavet ja koolitusi klastri liikmetele.

Vallavalitsus edastas otsuse eelnõu kooskõlastamiseks Toila Vallavolikogule vastavalt Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse § 10 lg 3, mis kätkeb kohustust ühinevate omavalitsuste volikogudel võtta eelolevate aastate osas varalisi kohustusi üksnes konsensuse korras.

Toila Vallavolikogu nõustus käesoleva eelnõuga 2025.

4) Eelnõu rakendamisega kaasnevad mõjud.

Ida-Virumaal loodi turismiarendusvõrgustik ehk nn turismiklastri 2009. aastal, milles nii Jõhvi kui Toila vallad on osalenud algusest peale. Eelnõu rakendamisega aidatakse tagada turismiklastri jätkusuutlik toimimine kuni 2029. aastani.

Eelnõu esitab valitsus, koostas arendusnõunik Rein Luuse.

Eelnõu vastuvõtmiseks on vajalik volikogu liikmete koosseisu häälte enamus.

Volikogu esimees suunas eelnõu seisukoha võtuks volikogu majandus- ja eelarvekomisjonile. Majandus- ja eelarvekomisjoni liikmed kiitsid 14.08.2025 koosolekul eelnõu heaks ning nõustasid eelnõu esitamisega volikogu 28.08.2025 istungile menetlemiseks.